Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés Istog
Republika Kosovo Skupstina Opstine Istok
Republic of Kosovo Municipal Assembly Istog

Komitetit pér Politiké dhe Financa/Komitet za Politiku i Financije/ Policy and
Finance Committee

edhjc ¢ rregullt € KPF-s&

19.07.2018, né ora 10:00 5
Qaush Balaj, Kryesues i Kuvendit . O JOL
Vjosa Hysenaj, Zyrtare pér puné té Kuvehdit'té Kofufesy

Faki Podrimaj, Besa Ferat, Zenel Shatr, BT 4
Idrizaj, Ajshe Metaj. Le\e\ &7

AN
AANG
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Rendi i dités:

Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Shqyrtimi i raportit financiar pér tre mujorin e dyté t& vitit fiskal 2018.

Shqyrtimi i raportit pér 6 mujorin e punés sé Kryetarit t& Komunés,

Shqyrtimi i Raportit t& Auditorit t& Pérgjithshém dhe miratimi i Planit t& Veprimit pér
eleminimin e t€ metave té rekomanduara nga Auditori i Pérgjithshém,;

Shpallja né diskutim publik e Projekt Rregullorés pér tatimin né proné

Shpallja né diskutim publik e Projekt Rregullorés pér té drejtat, detyrat, pérgjegjésing
disiplinore t&€ punonjésve né institucionet Edukativo-Arsimore.

7. Formimi i Grupit punues pér hartimin e Planit vjetor t& punés s& Kuvendit Komunal pér
vitin 2019.
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dhe Financa, Drejtorét e Komunés, Zyrtar t& Administratés Komunale, pérfaqésues té OSBE, miré se keni
ardhur ju faleminderit pér pjesémartje.

Duke pasur parasysh se kuorumi pér mbajtjen e mbledhjes sé Komitetit pér Politiké e Financa éshté
arritur me lejoni qé t€ shpallé t€ hapura punimet e mbledhjes se Komitetit pér Politiké e Financa.

Pyet nése ka dikush ndonjé pyetje.




Ajshte Metaj PDK — pérshéndet t& gjithé t8 pranishmit, thekson q€ materiali nuk ka ardhur me kohé dhe
nuk ka mundur ta pérpunoj pér mbledhje.

Zenel Shatri LDK - pérshéndet & gjithé té pranishmit, thekson q€ pasi buxheti &shté ndaré pér blerjen e
lloptopve pse nuk po ua sigurojné lloptopoet anétareve t& Kuvendit pasi qé ju duhen.

Nénkryetari i Komunés — pérshéndet té gjithé t& pranishmit, sqaron pér blerjen e teknologjis informative
se jané né procedura t€ tenderimi, dhe sqaron se té gjithé anétaret e Kuvendit do t& pajisen me i-mella

zyrtare.

Kryesuesi - Hedhe né votim réndin e dités. Kush éshté pér miratim?
Konstatojmé se rendi i dités miratohet njé zérit, pa vérejtje.
Vendim

.

M1 a‘:c.(.).]iet rendi i dités nga KPF-sé pa vérejtje
Pe je ér

Kryesuesi, vazhdojmé mé pikén e paré té rendit t& dités, Shqyrtimi i procesverbalit nga
mbledhja e kaluar, materialin e keni pasur dhe keni mundur ta analizoni. Pyete nése dikush ka
ndonjé pyetje apo diskutim rreth procesverbalit.

Pasi qé€ nuk parté diskutime

hKryesuesi - vazhdojmé mé pikén e dyté t& rendit té dités, Shqyrtimi i raportit financiar pér tre
mujorin e dyté té vitit fiskal 2018.

Osmon Sadikaj, zyrtar kryesor financiar - pérshéndet té gjithé t& pranishmit, béné prezantimin
dhe sqarimin e raportit financiar pér tre mujorin e dyté t& vitit fiskal 2018.

Ajshe Metaj, PDK - t& shpenzimet sé pari duhet t& behet planifikimi i mjeteve pastaj alokimi i
tyre.

Osmon Sadikaj - me 30 shtator pérfundon buxheti shkon né geveri dhe hyné né ligj, kemi
burime nga donacionet nga organizatat e ndryshme.

Alokimi pér paga b&het ¢do muaj béhet, ¢do drejtori ka buxhetin e vet dhe planifikimet e veta
pér projekte.




Ajshe Metaj, PDK - a jané kéto mjete t& vitit 2017 apo té vitit 2018.

Eliot Kukiqi, AAK - p&rshéndet té gjithé t& pranishmit, propozon qé té keté njé person pér
drejtimin e paléve né vendet e duhura pér problemet e natyrave t& ndryshme té cilat i kané
qytetaret dhe nuk din ku té drejtohen e enden sa njé dere sa njé dere.

asi g€ diskutime tjera nuk kalojmé né piken tjetér

Kryesuesi -

Vendim

Pasi qe nuk péti Véfejté dhe diskutime t& tjera, KPF—ja vendosi: q¢ Shqyrtimi i raportit financiar

i

_pér tre mujorin e dyté té vitit fiskal 2018 dhe ¢ njejta i kalohet Kuvendit pér shqyrtim.
pérgjegjés p m . Shérbimi pér puné té kuvendit

| Deri né mbledhjen e kuvendit

: Kryesuem - po vazhdojmé mé pikén e treté t€ rendit té dités. Shqyrtimi i raportit pér 6 mujorin e puneés sé
Kryetarit t€ Komunés,

Nénkryetari i Komunés — prezanton dhe sqaron Raportin e punés sé Ndérmarrjes publike lokale
“Ambienti “ né Istog pér vitin 2017.

Ajshe Metaj, PDK — a ka pasur ndonjé pa rregullsi né aditimin e brendshém.

Nénkryetari i Komunés — auditori i brendshém kryen auditimin dhe ja dorézon kryetarit ki i propozon t&
gjeturat.

jmé né piken tjetér

Kryesuesi — pasi g€ diskutime tjera nuk kal
dim T

Pasi cie nuk pati véfejte dhe diskutime tjera, KPF — vendosi: q¢ t& miratohet Shqyrtimi i raportit
pér 6 mujorin e punés s¢ Kryetarit t¢ Komunés, dhe e njéjta i kalohet kuvendit komunal pér shqyrtim
dhe miratim.

Shérbimi pér puné té kuvendit

Deri né mbledhjen e kuvendit
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pikén e katért t€ rendit t¢ dités, Shqyrtimi i Raportit t& Auditorit té
Pérgjithshém dhe miratimi i Planit t& Veprimit pér eliminimin e té metave t& rekomanduara nga Auditori i
Pérgjithshém,

Nénkryetari i Komunés —bene prezantimin dhe sqarimin e Raportit té Auditorit t& Pérgjithshém dhe
miratimi i Planit t& Veprimit pér eliminimin e té metave t& rekomanduara nga Auditori i Pérgjithshém,

Ajshe Metaj, PDK — t€ dhénat jané té publikuara nuk ka shumé té gjetura, pér paga dhe méditje a ekziston
ajo e gjete, disa parcela g€ kané mbetur pa u regjistruar.




Nénkryetari i Komunés - t& mallrat dhe shérbimet jané gabim ato mjete t& mbetura t& destinohen né
mallrat dhe shérbimet, pronat né zyrén kadastrale jané t& regjistruara té gjitha parcelat me titull.

Eliot Kukiqi, AAK — menaxhimi jo adekuat i pronave komunale me qira 36 persona nuk kané inkasuar
mjeté pér pronat g€ i shfrytézojné.

Nénkryetari i Komunés - Né& 2017egziston njé shpating ligjore t€ pronat ku afatet jané né afatshkurtera
nga 1 vit deri n€ 15 vite ndérsa afatgjaté nga 15 vite deri né 99 vite , ka kontrata pér 9 muaj, e kemi
punuar nj€ strategji i pér borxhe, két€ vit nuk kemi lidhur as njé kontraté ende, do ti ndjekim procedurat
ligjore.

Zenel Shatri LDK — né raport shkruan qarté cka éshté gjetur dhe si duhet té eliminohen kéto té gjetura.

Hysni Maxharraj — ne kemi punuar planin e veprimit pér eliminimin e té gjeturave dhe né bazé t& kétijé
plani do t& eliminohen kéto té gjetura.

Kryesuesi — pasi q€ diskutime tjera nuk ka hedh n€ miratim, miratohet njé zéri.

Pasi € nuk pati vérejte dhe diskutime tjera, KPF — vendosi: q¢ miratohet njé zéri Shqyrtimi i
Raportit t€ Auditorit t€ Pérgjithshém dhe miratimi i Planit t& Veprimit pér eleminimin e t& metave té
rekomanduara nga Auditori i Pérgjithshém, dhe e njé&jta i kalon kuvendit komunal pér shqyrtim dhe
miratim.

Shérbimi pér puné té kuvendit

Deri né mbledhjen e kuvendit

'Kryesuesi - po vazhdojmé mé pikén e pesté e rendit t& dités, Shpallja né diskutim publik e
Projekt Rregullorés pér tatimin né proné

Hysni Maxhatraj, Drejtor pér Buxhet dhe Financa - bene prezantimin dhe sqarimin e ShpalI]a
né diskutim publik e Projekt Rregullorés pér tatimin né proné

asi qé diskutime tjera nuk ka hedh né miratim, miratohet njé zéri.
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| Pasi g€ nuk pati vérejte dhe diskutime tjera, KPF - vendosi: qé t& miratoj njé zéri Shpallja né
diskutim publik e Projekt Rregullorés pér tatimin né prong, dhe e njéjta i kalon kuvendit
komunal pér shqyrtim dhe mjrahm

- Shérbimi pér puné té kuvendit

' Deri né mbledhjen e kuvendit

-Kryesue51 - po VazthJme mé plken e gjashté e rendit té dités, Shpallja né diskutim publik e
Projekt Rregullorés pér té drejtat, detyrat, pérgjegjésiné disiplinore t& punonjésve né




institucionet Edukativo-Arsimore.

Hajrush Shoshi, Drejtor pér Arsim -bene prezantimin dhe sqarimin e Shpallja né diskutim
publik e Projekt Rregullorés pér té drejtat, detyrat, pérgjegjésiné disiplinore t& punonjésve né
institucionet Edukativo-Arsimore.

Zenel Shatri, LDK - pyeté klasa e paré i ka tre mesuesé kush duhet t& mbes pa uné, t&
rregullohet me rregullore kjo.

Nénkryetari i Komunés - niveli gendror i rregullon kéto kriteret.

Hajrush Shoshi - numri i nxensve ka renje dhe pér ata po ka msuesé teper, do mundohemi ge
mos ti largojm nga puna, ata q& do t& dalin né pension nuk do té zevendsohohen.

Kryesuesi ~ pasi gé diskutime tjera nuk ka hedh né miratim, miratohet me njé voté abstenim.

TETER

PaSqu nukpah vérejté dhe .di-s“lél.l'tﬁ;ém;}era, KPF - vendosi: &€ miratohet Shpallja né diskatim

publik e Projekt Rregullorés pér t& drejtat, detyrat, pérgjegjésiné disiplinore t& punonjésve né
institucionet Edukativo-Arsimore, dhe e njéjta i kalon kuvendit komunal pér shqyrtim dhe
miratim.

Shérbimi pér puné t&€ kuvendit
Deri né mbledhjen e kuvendit

Kryesuesi - po vazhdojmé mé pikén e shtaté t& rendit t& dités, Formimi i Grupit punues pér
hartimin e Planit vjetor t& punés s¢ Kuvendit Komunal pér vitin 2019.

punues pér hartimin e Planit vjetor t& punés s¢ Kuvendit Komunal pér vitin 2019, dhe e njéjta i
kalon kuvendit komunal pér shqyrtim dhe miratim.

E ' é tim: Shérbimi pér puné té kuvendit

~ Deri né mbledhjen e kuvendit
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Kryesuesi - po vazhdojmé mé pikén e shtaté té rendit t& dités, Shqyrtimi dhe miratimi i
transferit t& mjeteve buxhetore nga viti 2018.

Hysni Maxharraj, Drejtor pér Buxhet dhe Financa -bene prezantimin dhe sqarimin e Shqyrtimi
dhe miratimi i transferit t& mjeteve buxhetore nga viti 2018




Kryesuesi - pasi qé diskutime tjera nuk ka hedh né miratim.

Pasi qé nuk pati vérejte dhe c..lis.kﬁt.ih{é.f}era, KPF - vendosi: qé miratohet Shqyrtimi dhe
miratimi i transferit t& mjeteve buxhetore nga viti 2018, dhe e njéjta i kalon kuvendit komunal
ér shgyrtim dhe mirati

Shérbimi pér puné té kuvendit

Deri né mbledhjen e kuvendit

"DISKUTIME

Kryesuesi - para mbylljes s¢ mbledhjes konstaton kuorumin prezenté ishin té gjithé anétar e
Komitetit pér Politik e Financa, ju faleminderit pér pjesémarrje dhe kontributin e dhéné pér kéte
mbledhje.

Shpall t& mbyllura punimet pér kété mbledhje.




